REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer, com base no art. 155 do
Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, urgência para a
apreciação do PDC 144/2015.

Senhor Presidente,

  Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos a
tramitação em regime de urgência na apreciação do PDC nº 144/2015, que “susta
os efeitos da Portaria MS n. 1.851, de 9 de agosto de 2006, editada pelo Ministério
da Saúde”.

Sala das Sessões, em            de                          de 2015.

Deputado GIOVANI CHERINI – PDT/RS